

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrări de reparație curentă în cadrul secției „Traumatologie și Ortopedie septică și reconstructivă” conform necesităților IMSP SCTO pentru anul 2025****Valoarea de deviz 3 394 136,44 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri din plastic la tavan	m2	24,0000	47,000 47,000	1 128,000 1 128,000
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Placi la tavan casetat Mediceil Tromer, 15 mm)	m2	367,7000	360,455 110,000	132 539,303 40 447,000
3	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton (rezistent la umezeala), grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	39,0000	281,034 127,000	10 960,326 4 953,000
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	39,0000	3,835 1,500	149,565 58,500
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	39,0000	96,699 76,500	3 771,261 2 983,500
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la tavan	m2	39,0000	19,559 10,000	762,782 390,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	39,0000	3,835 1,500	149,565 58,500

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	39,0000	36,180 27,500	1 411,027 1 072,500
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	39,0000	3,835 1,500	149,565 58,500
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	39,0000	41,798 27,500	1 630,138 1 072,500
		<i>Total</i>	Lei			152 651,532
		Total Tavan Inclusiv salariu				152 651,532 52 222,000
		1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (nasecica)	m2	1 250,000 0	14,350 13,500	17 937,500 16 875,000
12	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	15,0000	11,100 11,000	166,500 165,000
13	RpCK41C	Desfacerea covorului din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc de pe pereti	m2	125,0000	26,006 23,000	3 250,750 2 875,000
14	RpCK42E	Desfacerea -lambriului din lemn la pereti	m	42,0000	12,875 12,500	540,750 525,000
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	17,0000	66,750 66,000	1 134,750 1 122,000
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3	1,3500	194,600 192,000	262,710 259,200
17	CD50G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	15,9500	2 818,163 260,500	44 949,696 4 154,975
18	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	24,0000	108,294 47,500	2 599,044 1 140,000
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	225,0000	25,033 4,950	5 632,425 1 113,750

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M 200	m3	1,7000	1 923,311 265,000	3 269,628 450,500
21	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (boiandrug usa)	kg	365,0000	42,941 13,000	15 673,392 4 745,000
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	1 310,000 0	17,618 7,000	23 079,580 9 170,000
23	RpCJ04C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2	1 310,000 0	242,305 172,000	317 419,550 225 320,000
24	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	190,0000	353,470 152,500	67 159,300 28 975,000
25	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	117,0000	44,146 26,000	5 165,106 3 042,000
26	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	568,0000	24,009 13,000	13 637,112 7 384,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 120,000 0	3,835 1,500	4 295,200 1 680,000
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 120,000 0	19,558 10,000	21 905,520 11 200,000
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 120,000 0	81,129 61,000	90 864,480 68 320,000

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 120,000 0	3,835 1,500	4 295,200 1 680,000
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1 120,000 0	36,180 27,500	40 521,802 30 800,000
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 120,000 0	3,835 1,500	4 295,200 1 680,000
33	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	274,0000	507,596 203,500	139 081,420 55 759,000
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	846,0000	41,798 27,500	35 361,446 23 265,000
35	RpCK09D	Briu de protectie din lemn , cu latimea 20 cm, montat pe pereti	m	196,0000	104,779 42,000	20 536,664 8 232,000
		<i>Total</i>	Lei			883 034,725
		Total Pereti Inclusiv salariu				883 034,725 509 932,425
		1.3. Pardoseli				
36	RpCK42E	Desfacerea plintelor din pvc la pardosea	m	278,0000	12,875 12,500	3 579,250 3 475,000
37	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3	6,0000	444,300 442,500	2 665,800 2 655,000
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,0000	26,006 23,000	962,222 851,000
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	179,0000	40,250 39,000	7 204,750 6 981,000
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	216,0000	16,150 15,000	3 488,400 3 240,000
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	445,0000	17,618 7,000	7 840,010 3 115,000
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	216,0000	84,570 35,000	18 267,120 7 560,000
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	216,0000	56,730	12 253,680

1	2	3	4	5	6	7
	k=4	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			24,000	5 184,000
44	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF)	m2	17,5000	55,732 3,500	975,317 61,250
45	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat	m2	17,5000	211,397 95,000	3 699,447 1 662,500
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	445,0000	3,835 1,500	1 706,575 667,500
47	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	385,0000	99,302 11,700	38 231,232 4 504,500
48	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	385,0000	534,660 159,500	205 844,068 61 407,500
49	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	60,0000	185,160 145,000	11 109,630 8 700,000
		<i>Total</i>	Lei			317 827,501
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				317 827,501 110 064,250
		1.4. Timplarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi, ferestre.)	m2	33,6500	21,000 21,000	706,650 706,650
51	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	27,6000	2 469,075 47,500	68 146,470 1 311,000
52	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu (glisante cu auto deschidere) la sala de operatii, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie	m2	6,2000	11 539,075 47,500	71 542,265 294,500

1	2	3	4	5	6	7
		de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,7500	2 432,074 40,500	9 120,279 151,875
		<i>Total</i>	Lei			149 515,664
		Total Timplarii Inclusiv salariu				149 515,664 2 464,025
		1.5. Lucrari diverse				
54	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	48,0000	17,500 17,500	840,000 840,000
55	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	48,0000	49,000 49,000	2 352,000 2 352,000
56	TrI1AC03 B6	Incarcarea materialelor cu purtare de pina la 10 m	t	85,0000	25,000 25,000	2 125,000 2 125,000
57	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	85,0000	151,935 0,000	12 914,475 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 231,475
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				18 231,475 5 317,000
		1.6. Lucrari pregatitoare				
58	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	70,0000	15,000 15,000	1 050,000 1 050,000
59	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	70,0000	23,565 21,500	1 649,550 1 505,000
60	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat	m	950,0000	25,000 25,000	23 750,000 23 750,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 5x100 cmp				
61	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	950,0000	30,660 22,500	29 127,000 21 375,000
		<i>Total</i>	Lei			55 576,550
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				55 576,550 47 680,000
		1.7. Lucrari la instalatii de incalzire				
62	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	45,0000	22,408 18,000	1 008,356 810,000
63	RpIC18C1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	110,0000	39,407 34,000	4 334,767 3 740,000
64	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	50,1600	8,000 8,000	401,280 401,280
65	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere la calorifere	buc	76,0000	5,000 5,000	380,000 380,000
66	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	145,0000	46,680 17,500	6 768,586 2 537,500
67	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	65,0000	42,623 19,000	2 770,475 1 235,000
68	IC38B	Piesa de racordare (cot, mufa, teu) din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	280,0000	16,404 9,000	4 593,106 2 520,000
69	ID01B	Robinet de serviciu pentru instalatii de incalzire central,	buc	56,0000	213,042 11,500	11 930,352 644,000

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de 3/4" - 1"				
70	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	24,0000	1 367,411 100,000	32 817,864 2 400,000
71	IB05B	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind 14 elemente	buc	4,0000	1 897,232 125,000	7 588,928 500,000
72	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	120,0000	36,020 7,500	4 322,400 900,000
73	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	28,0000	30,721 5,000	860,188 140,000
74	ID07B	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1" -1 1/4"	buc	28,0000	433,325 30,000	12 133,089 840,000
75	IC50B	Racord olandez, avind diametrul de 25 mm	m	56,0000	109,483 10,000	6 131,048 560,000
76	IC36F	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	196,0000	167,786 27,500	32 886,056 5 390,000
77	IC38B	Piesa de racordare (Cot) din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	84,0000	81,804 9,000	6 871,532 756,000
78	IC38F	Piesa de racordare (Mufa) din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	56,0000	85,918 15,000	4 811,416 840,000
79	IC38L	Piesa de racordare (Teu 63x25x63 mm), cu 3 imbinari, din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	56,0000	117,638 21,000	6 587,714 1 176,000
80	IC53C	Racord olandez avind diametrul de 63 mm	buc	2,0000	310,806 12,500	621,612 25,000
81	RpIC29D	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2 1/2"-4"	buc	2,0000	91,678 85,000	183,357 170,000
82	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor de incalzire centrala , montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de	buc	98,0000	49,438 14,000	4 844,924 1 372,000

1	2	3	4	5	6	7
		caramida				
		<i>Total</i>	Lei			152 847,050
		Total Lucrari la instalatii de incalzire Inclusiv salariu				152 847,050 27 336,780
		1.8. Lucrari de apeduct si canalizare				
83	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	15,0000	4,500 4,500	67,500 67,500
84	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	55,000 55,000	165,000 165,000
85	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,0000	47,500 47,500	427,500 427,500
86	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	4,0000	50,000 50,000	200,000 200,000
87	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" (lavoar)	buc	9,0000	42,500 42,500	382,500 382,500
88	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" (spalator)	buc	9,0000	42,500 42,500	382,500 382,500
89	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	30,000 30,000	60,000 60,000
90	RpSC04A	Demontarea unui boiler inclusiv accesoriile	buc	3,0000	47,500 47,500	142,500 142,500
91	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda	buc	3,0000	122,500 122,500	367,500 367,500
92	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	129,449 43,000	2 588,973 860,000
93	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , din material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	12,0000	97,017 30,000	1 164,202 360,000

1	2	3	4	5	6	7
94	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	119,239 33,000	1 430,868 396,000
95	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	75,0000	73,120 35,000	5 483,966 2 625,000
96	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă , din material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	40,0000	59,527 24,500	2 381,074 980,000
97	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	60,0000	70,938 24,000	4 256,279 1 440,000
98	RpSA19B	Montarea tevii din polipropilena imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	252,0000	57,464 18,500	14 481,016 4 662,000
99	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă , din material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	138,0000	40,123 16,500	5 536,933 2 277,000
100	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	48,0000	67,253 9,500	3 228,168 456,000
101	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	48,0000	112,314 18,000	5 391,062 864,000
102	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	11,0000	1 270,609 110,000	13 976,699 1 210,000

1	2	3	4	5	6	7
103	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	11,0000	792,300 100,000	8 715,300 1 100,000
104	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,0000	2 988,239 280,000	8 964,716 840,000
105	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 015,000 65,000	2 030,000 130,000
106	RpSC18A	Montarea cazii de baie din beton C250 80x80xh15 cm avind teava de scurgere din material plastic, montata pe pardosea	buc	2,0000	2 616,932 215,000	5 233,863 430,000
107	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	1,6000	136,217 57,000	217,947 91,200
108	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat	m3	0,5000	1 746,094 270,000	873,047 135,000
109	CC03C	Montare plase sudate VR 100x100 la padonul de dus	kg	20,0000	25,094 1,500	501,876 30,000
110	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	320,713 62,500	641,426 125,000
111	CK18C	Montarea barei de sprijin fixa din inox pentru persoane cu dizabilitati , montata pe perete	m	5,0000	1 031,137 13,000	5 155,687 65,000
112	RpSC23A1	Montarea spalatorului cu picurator pentru vase, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,0000	861,218 112,500	1 722,435 225,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Spalator demontat anterior)				
113	RpSC23A1	Spalator cu picurator (vana de spalare din trei compartimente 45x45 cm H=25cm) pentru vase, din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,0000	13 560,218 112,500	27 120,435 225,000
114	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	792,300 100,000	4 753,800 600,000
115	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	4,0000	175,000 175,000	700,000 700,000
		<i>Total</i>	Lei			128 744,772
		Total Lucrari de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				128 744,772 23 021,200
		<i>Total</i>	Lei			1 858 429,26 9
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			21 143,592
		<i>Total</i>	4 %			75 182,915
		<i>Total</i>				1 954 755,77 6
		<i>Venit</i>	2 %			39 095,115
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 993 850,89 1 778 037,680
		2. Lucrari electrice				
116	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : intrerupatoare si priza bipolara cu fise	buc	94,0000	26,000 26,000	2 444,000 2 444,000
117	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	56,0000	11,000 11,000	616,000 616,000
118	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	320,0000	10,000 8,000	3 200,000 2 560,000

1	2	3	4	5	6	7
119	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,0000	294,000 294,000	294,000 294,000
120	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala simpla	buc	187,0000	60,321 15,500	11 280,017 2 898,500
121	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1	buc	24,0000	52,164 15,000	1 251,947 360,000
122	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	4,0000	57,664 15,000	230,658 60,000
123	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Panou de distributie din metal format din 32 locuri)	buc	1,0000	2 046,423 488,500	2 046,423 488,500
124	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice cu 12 locuri	buc	3,0000	1 078,057 88,000	3 234,170 264,000
125	RpEE09C	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 63 A	buc	5,0000	492,522 127,000	2 462,612 635,000
126	RpEE09B	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32 A	buc	10,0000	267,500 120,500	2 675,002 1 205,000
127	RpEE09A	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 16 A,	buc	24,0000	154,900 41,500	3 717,605 996,000
128	RpEE09A	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 10 A,	buc	17,0000	108,500 41,500	1 844,503 705,500
129	RpEE09A	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare,racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 20A	buc	6,0000	167,100 41,500	1 002,601 249,000
130	RpEE09B	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, AVDT-63M-25A-6	buc	4,0000	816,600 120,500	3 266,401 482,000
131	RpEE09B	Montarea intrerupatoarelor automate tripolare, racordate la	buc	2,0000	611,200 120,500	1 222,400 241,000

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru sau aluminiu, UZO -25 Am				
132	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, (600x600)	buc	44,0000	562,200 67,500	24 736,800 2 970,000
133	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip (1x18) led	buc	14,0000	295,300 76,000	4 134,200 1 064,000
134	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip (2x18) led	buc	16,0000	448,300 76,000	7 172,800 1 216,000
135	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat bactericide, cu doua lampi, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	8,0000	633,200 87,500	5 065,600 700,000
136	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "Exit"	buc	3,0000	348,337 61,000	1 045,012 183,000
137	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x1.5 VVGng mmp	m	1 356,000 0	27,441 11,000	37 210,572 14 916,000
138	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng mmp	m	2 244,000 0	36,472 12,500	81 842,046 28 050,000
139	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilo montate aparent, avind sectiunea de 5x6 mmp VVGng	m	35,0000	120,662 23,000	4 223,153 805,000
140	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC gofrat du diametrul 20 mm, montate aparent fixate direct pe ziduri	m	3 600,000 0	29,918 22,500	107 705,700 81 000,000
141	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC gofrat du diametrul 25 mm, montate aparent fixate direct pe ziduri	m	35,0000	31,150 22,500	1 090,246 787,500
		Total	Lei			315 014,468

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			35 085,600
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			3 363,677
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			52 628,400
		<i>Total</i>				406 092,145
		<i>Venit</i>	2 %			8 121,843
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				414 213,988 146 190,000
		3. Ventilare si conditionare				
		3.1. Lucrari de constructie				
142	RpCU05I1 k=2	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,0000	75,000 75,000	2 250,000 2 250,000
143	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind diametru 100 mm	m	88,0000	137,455 81,000	12 096,036 7 128,000
144	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind diametru 125 mm	m	30,0000	158,626 81,000	4 758,767 2 430,000
145	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind diametru 150 mm	m	40,0000	184,896 81,000	7 395,827 3 240,000
146	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	50,0000	385,655 162,000	19 282,768 8 100,000
147	IzH06B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla imbracate pe o singura fata, cusute pe plasa de rabbit SPS 1 sau cu saltele din vata minerala tip B imbracate pe o singura fata, cusute pe plasa de sirma SPS 1, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	57,0000	112,192 23,500	6 394,950 1 339,500
148	CL20A	Grila de aer proaspat cu diametrul	buc	2,0000	267,198	534,395

1	2	3	4	5	6	7
		200			25,000	50,000
149	IC33A	Teava din cupru - freonomagistrali 6/9	m	33,0000	124,793 11,500	4 118,156 379,500
150	IC33A	Teava din cupru - freonomagistrali 6/12	m	3,0000	221,349 11,500	664,046 34,500
151	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinere	kg	35,0000	40,150 11,500	1 405,250 402,500
		<i>Total</i>	Lei			58 900,195
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 084,960
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			670,424
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			2 626,223
		<i>Total</i>				68 281,802
		<i>Venit</i>	2 %			1 365,635
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				69 647,437 25 354,000
		3.2. Lucrari de montare				
152	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip Vents TT 100	buc	4,0000	693,000 693,000	2 772,000 2 772,000
153	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip Vents TT 150	buc	2,0000	693,000 693,000	1 386,000 1 386,000
154	VB26A	Montarea anemostatatului A 100 vrf ABC	buc	34,0000	237,448 146,500	8 073,215 4 981,000
155	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, CP 100/600	buc	4,0000	675,968 51,500	2 703,871 206,000
156	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, CPΦ 150/900	buc	2,0000	1 438,248 51,500	2 876,495 103,000
157	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc (se exclude - Canal de ventilatie din ALP)	m	150,0000	133,000 133,000	19 950,000 19 950,000
158		Piesa de legatura pentru ventilatie (cot, teu, mufa, trecere) din teava PVC , avind diametrul de 150 mm	buc	43,0000	40,000 0,000	1 720,000 0,000
159		Piesa de legatura pentru ventilatie (cot, teu, mufa, trecere) din teava PVC , avind diametrul de 125	buc	116,0000	39,200 0,000	4 547,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
160		Piesa de legatura pentru ventilatie (cot, teu, mufa, trecere) din teava PVC , avind diametrul de 100 mm	buc	147,0000	31,840 0,000	4 680,480 0,000
161	CL20A	Clapeta de ventilatie gata confectionate KOM 150	buc	2,0000	192,198 25,000	384,395 50,000
162	CL20A	Clapeta de ventilatie gata confectionate KOM 100	buc	4,0000	147,198 25,000	588,790 100,000
163	VC06F	Montarea ventilatorului - recuperator cu putere 550 m3/h	buc	1,0000	2 367,013 1 976,500	2 367,013 1 976,500
164	VC10A	Montarea box cu filtrului de aer Hepa 305x305	buc	6,0000	817,437 645,000	4 904,621 3 870,000
165	VC06F	Montarea servomotorului cu putere 5nm	buc	1,0000	2 367,013 1 976,500	2 367,013 1 976,500
166	VB06A	Supapa de sens du diametrul 200	buc	1,0000	217,818 117,000	217,818 117,000
167	VB01A	Clapeta de reglare cu diametrul 200	buc	1,0000	233,102 172,000	233,102 172,000
168	VC17A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului de 9000 BTU	buc	9,0000	2 983,250 2 488,500	26 849,249 22 396,500
169	VC17A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului de 18000 BTU	buc	2,0000	2 983,250 2 488,500	5 966,500 4 977,000
170	VC17A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului de 24000 BTU	buc	1,0000	2 983,249 2 488,500	2 983,249 2 488,500
		<i>Total</i>	Lei			95 571,011
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			16 205,280
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			548,000
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			24 307,920
		<i>Total</i>				136 632,211
		<i>Venit</i>	2 %			2 732,644
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				139 364,855 67 522,000
		3.3. Utilaj				
171	Pret de piata	Aparat de conditionare a aerului de 9000 BTU	buc	9,0000	7 050,000 0,000	63 450,000 0,000
172	Pret de piata	Aparat de conditionare a aerului de 18000 BTU	buc	2,0000	11 750,000 0,000	23 500,000 0,000
173	Pret de	Aparat de conditionare a aerului	buc	1,0000	13 600,000	13 600,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	de 24000 BTU			0,000	0,000
174	Pret de piata	Ventilator tip Vents TT 100	buc	4,0000	720,000 0,000	2 880,000 0,000
175	Pret de piata	Ventilator tip Vents TT 150	buc	2,0000	1 300,000 0,000	2 600,000 0,000
176	Pret de piata	Ventilator- recuperator cu putere 550 m3/h	buc	1,0000	21 200,000 0,000	21 200,000 0,000
177	Pret de piata	Box cu filtru de aer Hepa 305x305	buc	6,0000	2 100,000 0,000	12 600,000 0,000
178	Pret de piata	Servomotor cu putere 5 nm	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
179	Pret de piata	Supapa de sens cu diametrul 200	buc	1,0000	196,000 0,000	196,000 0,000
180	Pret de piata	Clapeta de reglare cu diametrul 200	buc	1,0000	720,000 0,000	720,000 0,000
181	Pret de piata	Boiler 100 litri	buc	4,0000	2 950,000 0,000	11 800,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			154 746,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 856,952
		Total Utilaj Inclusiv salariu				156 602,952
		<i>Total</i>	Lei			365 615,244
		Total Ventilare si conditionare Inclusiv salariu				365 615,244 92 876,000
		4. Semnalizare incendiu 4.1. Lucrari de montare				
182	10-08-001- 01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-1832	buc	1,0000	1 228,000 1 200,000	1 228,000 1 200,000
183	10-04-101- 04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,0000	22,500 22,500	22,500 22,500
184	10-01-039- 06	Acumulator 12B	buc	1,0000	100,000 100,000	100,000 100,000
185	10-08-002- 02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala - SD-112	buc	16,0000	119,075 100,000	1 905,200 1 600,000
186	10-08-002- 02	Avertizoare ИПП	buc	4,0000	119,075 100,000	476,300 400,000
187	10-06-032- 01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la	100 cupluri	0,8600	650,000 650,000	559,000 559,000

1	2	3	4	5	6	7
		si dupa reglarea in dispozitive terminale				
188	11-03-001-01	Releu PII21-003	buc	1,0000	26,000 26,000	26,000 26,000
189	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu COR-6	100 m	3,9000	2 258,366 2 125,000	8 807,628 8 287,500
190	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBΓHT-LS	100 m	1,4500	2 125,000 2 125,000	3 081,250 3 081,250
191	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc	4,0000	50,000 50,000	200,000 200,000
192	10-08-003-01	Aparat Modul GSM DatAlarm	buc	1,0000	572,990 550,000	572,990 550,000
193	10-06-037-13	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: оконечное устройство	100 buc	0,0500	309,000 309,000	15,450 15,450
194	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,4000	2 974,330 1 190,000	1 189,732 476,000
195	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1	m	75,0000	39,000 39,000	2 925,000 2 925,000
196	1258952	Transformator PC-40V.A	buc	1,0000	485,000 0,000	485,000 0,000
197	2564970	Avertizoare SD-112	buc	16,0000	162,000 0,000	2 592,000 0,000
198	24895473	Avertizoare ИПП	buc	4,0000	172,000 0,000	688,000 0,000
199	123456	Cablu COR 6x0.22	m	390,0000	11,700 0,000	4 563,000 0,000
200	123457	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	145,0000	12,170 0,000	1 764,650 0,000
201	123457	Teava gofro de PV Д16mm	m	40,0000	3,100 0,000	124,000 0,000
202	123457	Jgheaburi MCS-1	m	75,0000	8,500 0,000	637,500 0,000
203	123457890	Cutie - оконечное устройство	buc	3,0000	124,000 0,000	372,000 0,000
		Total	Lei			32 335,200
		Asigurari sociale	24 %			4 666,248
		Transportarea materialelor	2 %			252,723
		Cheltuieli de regie	36 %			6 999,372

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				44 253,543
		<i>Venit</i>	2 %			885,070
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				45 138,613 19 442,700
		4.2. Utilaj				
204	Pretul firmei	Panou pentru 8 zone PC-1832	buc	1,0000	2 950,000 0,000	2 950,000 0,000
205	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	1,0000	395,000 0,000	395,000 0,000
206	Pretul firmei	Radioemitorator ATC	buc	1,0000	2 684,000 0,000	2 684,000 0,000
207	Pretul firmei	Sonerie + stroboscop SA-913 F	buc	4,0000	172,000 0,000	688,000 0,000
208	Pretul firmei	Bloc de alimentare PIII	buc	1,0000	972,000 0,000	972,000 0,000
209	Pretul firmei	Releu PII21-003	buc	1,0000	115,000 0,000	115,000 0,000
210	Pretul firmei	Modul GSM DatAlarm	buc	1,0000	1 710,000 0,000	1 710,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 514,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			114,168
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 628,168
		<i>Total</i>	Lei			54 766,781
		Total Semnalizare incendiu Inclusiv salariu				54 766,781 19 442,700

		Total	Lei			2 828 447,03
		Tva	20 %			565 689,41
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 394 136,44 1 036 546,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)